
 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

PR3 - Osvědčené postupy a učení se z reálné situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHROMÁŽDĚNÍ VŠECH 

OSVĚDČENÝCH POSTUPŮ 

PARTNERSKÁ 

SPOLUPRÁCE 
 

 

 

  

Vyvinutý společností  

 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

Zúčastněné země 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky zdarma na Unsplash 

Rumunsko Portugalsko Bulgarsko
Česká 

republika
Srbsko Řecko



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

 

 

Následující osvědčené postupy 

byly vytvořeny na základě 

společného úsilí v rámci 

projektu Hope4Schools a s 

ohledem na specifické potřeby 

jednotlivých zemí. 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

 

Evropský souhrn sbírky osvědčených postupů 

 
Partneři projektu Hope4Schools & profil/název osvědčených postupů  

LTWS - RO CPIP - RO Know&Can - 

BG 

OSVD - SRB AEJE - PT Základní škola 

Orangery. s.r.o. - 

CZ 

RDEWM - GR 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený postup 

1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený postup 

1 

Osvědčený 

postup 1 

Festival 

vyprávění a 

zážitkového 

učení 

Virtuální 

vzdělávání v 

rumunských 

školách 

MiSP (projekt 

Mindfulness in 

Schools) 

Online výuka v 

národní televizi 

(RTS2) a na 

portálu RTS 

Planeta. 

Escolas 

SaudavelMente 

(Školy zdravého 

rozumu) 

Metodika 4R – 

respekt, 

rozmanitost, 

rovnost, rezilience 

Projekt iWell - 

Zlepšení 

digitální a 

sociální 

pohody ve 

školách 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený postup 

2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený postup 

2 

Osvědčený 

postup 2 

LOGART-

DÍLNA A 

GALERIE 

 

 

Jeden den v životě: 

Galway ETSS 

Nástroj sebepéče 

pro učitele - 

Pozitivní 

atmosféra ve 

škole 

EdTech TABASCO - 

Cílený přístup 

proti šikaně ve 

školách 

prostřednictvím 

kampaní a 

organizací 

Noc s 

Andersenem, 

vyprávění příběhů 

a přespání ve 

škole. 

Smíšené učení 

ve výuce na 

řeckých 

školách 

 

 

 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

 

Přínosy osvědčených postupů - inspirace a podpora pro školy a společnost 

LTWS - RO CPIP - RO Know&Can - 

BG 

OSVD - SRB AEJE - PT Základní škola 

Orangery. s.r.o. - 

CZ 

RDEWM - GR 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený postup 

1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený 

postup 1 

Osvědčený postup 

1 

Osvědčený 

postup 1 

-tento 

osvědčený 

postup byl 

věnován 

pedagogickým 

pracovníkům a 

studentům 

-oslavit 

rozmanitost 

dětské tvorby 

prostřednictvím 

StorySeed 

-poskytnout 

znalosti o 

příbězích o 

kreativitě ve 

školách - Úvod 

do zážitkové 

pedagogiky 

-zážitkové 

vzdělávání 

zlepšuje 

kvalitu 

vzdělávání v 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován 

pedagogickým 

pracovníkům a 

studentům 

-podporovat 

online 

shromáždění, 

výukové lekce, 

individuální 

poradenství, 

skupinové 

podcasty. 

-výuková videa 

včetně screencastů 

od učitelů. 

-přizpůsobení 

"osobních tříd" 

online prostředí 

-online učení 

nikdy nemůže 

kopírovat hodnoty 

školní docházky. 

-tato aktivita byla 

určena 

pedagogům, 

pracovníkům 

škol, rodičům a 

dětem. 

-zlepšit pohodu a 

odolnost mladých 

lidí 

prostřednictvím 

zavádění praktik 

všímavosti ve 

školách. 

-projekt 

Mindfulness in 

Schools (MiSP) 

zavedl praxi 

všímavosti ve 

vzdělávacích 

zařízeních. 

 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován 

studentům a poté 

učitelům 

- poskytovat 

podporu ve 

formě 

zpracovaných 

výukových 

jednotek pro 

většinu předmětů 

v základním a 

středním 

vzdělávání 

prostřednictvím 

video lekcí 

organizovaných a 

nahrávaných 

učiteli. 

-Ministerstvo 

školství 

umožnilo proces 

učení ve státní 

televizi 

-tato praxe byla 

zaměřena na 

všechny 

zúčastněné ve 

školách: 

studenty, učitele, 

ostatní 

zaměstnance a 

rodiče. 

-vytvářet školy, 

kde se všichni 

účastníci cítí 

dobře, kde se 

zdraví bere v 

úvahu 

komplexně a kde 

je duševní zdraví 

vnímáno jako 

zásadní. 

-podporují 

význam 

propagace a 

podpory všech 

opatření 

zaměřených na 

-tento osvědčený 

postup byl určen 

učitelům na 

různých stupních 

vzdělávání 

(základní a 

střední školy). 

-program 4R, 

jehož cílem je 

pomoci dětem 

osvojit si důležité 

znalosti, sociální 

dovednosti a 

postoje. 

- metodika 4R – 

Respekt, rovnost, 

rozmanitost, 

rezilience - nabízí 

školám ucelený 

soubor aktivit pro 

žáky od 1. třídy 

ZŠ až po poslední 

ročníky SŠ. 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován 

učitelům, 

vychovatelům, 

místním 

zainteresovaným 

stranám, 

školním 

psychologům, 

vychovatelům 

dětí. 

-zahrnovat 

nejnovější, 

nejefektivnější a 

nejinovativnější 

výukové 

postupy a 

vzdělávací 

přístupy, včetně 

nástrojů ICT. 

- zvýšit 

povědomí 

učitelů o 

sociální, 

emocionální a 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

kontextu 

pohody 

 -poskytovat 

studentům 

podporu 

prostřednictvím 

služby Google 

Classroom nebo 

Microsoft Teams. 

zdraví, duševní 

zdraví a pohodu. 

digitální 

pohodě. 

 

Přínosy osvědčených postupů - inspirace a podpora pro školy a společnost 

LTWS - RO CPIP - RO Know&Can - 

BG 

OSVD - SRB AEJE - PT Základní škola 

Orangery. s.r.o. - 

CZ 

RDEWM - GR 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený postup 

2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený 

postup 2 

Osvědčený postup 

2 

Osvědčený 

postup 2 

-tento 

osvědčený 

postup byl 

věnován 

studentům a 

učitelům "CD 

Loga" 

National 

Střední škola, 

Temešvár 

-propagovat 

LOGART-

WORKSHOP 

A GALERII 

- V prostoru 

"LOGART 

ATELIER & 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován 

pedagogickým 

pracovníkům a 

studentům 

- podporovat 

zdraví a pohodu 

- podporovat 

studenty a jejich 

rodiny tím, že 

budou udržovat 

školní režim na 

dálku. 

- účinně 

podporovat 

využívání 

-Tato aktivita 

byla primárně 

určena pro 

zaměstnance 

školy, ale lze ji 

přizpůsobit i pro 

studenty nižších a 

středních škol a 

rodiče/rodinné 

příslušníky. 

-poskytnout 

učitelům a 

zaměstnancům 

příležitosti k 

systematické péči 

o sebe sama. 

-vytvářet prostor 

pro neformální 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován 

zaměstnancům 

školy 

- podporovat 

využívání 

vzdělávacích 

technologií 

(EdTech), které 

žákům pomohou 

zaplnit mezery 

vzniklé po 

uzavření škol. 

-vizuální 

zobrazení a 

modelové 

techniky 

-tento osvědčený 

postup se někdy 

zaměřuje na 

studenty, s 

pomocí učitelů a 

rodičů. 

-připravit mladé 

lidi na 

zodpovědné 

používání 

internetu tím, že 

poukáží na 

nezbytnou 

rovnováhu mezi 

svobodou 

projevu a 

vzájemným 

respektem. 

-tento osvědčený 

postup byl 

věnován dětem, 

učitelům a 

rodičům. 

-cílem 

neziskového 

projektu Noc s 

Andersenem je 

budování pevných 

vazeb v rodině 

prostřednictvím 

společného čtení. 

-pomáhají rozvíjet 

sociální 

dovednosti žáků 

tím, že přespávají 

ve škole ve školní 

-tento 

osvědčený 

postup je určen 

učitelům a 

studentům 

-podporovat 

význam jako 

úložiště aktivit, 

kreativní 

zapojení 

studentů, 

nástroje 

sebehodnocení, 

opakování, 

digitální 

dovednosti.  

-podporovat 

používání 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

GALERIE" je 

možné vidět 

vizuál 

umělci, 

budoucí 

modely 

inspirace a 

vizuálního 

vzdělávání. 

digitálního 

vzdělávání 

- začlenění 

poznámkových 

bloků OneNote 

Class Notebook, 

Microsoft Teams a 

Zoom 

 

komunikaci a 

vznik zajímavých 

nápadů a 

iniciativ. 

prostřednictvím 

předem 

nahraného 

programu 

PowerPoint 

-EdTech je 

mocným 

nástrojem pro 

podporu žáků a 

zaměstnanců po 

pandemii. 

-zlepšit povědomí 

mladých lidí o 

tom, jak dochází 

k porušování 

soukromí na 

internetu. 

 

knihovně nebo ve 

školní tělocvičně 

při čtení příběhů. 

nástrojů 

distančního 

vzdělávání pro 

synchronní a 

asynchronní 

výuku. 

 



 

       

 

 

 

 

Podpora Evropské unie na vydání této publikace v rámci projektu HOPE4SCHOOLS 2021-
1-RO01-KA220-SCH-000024401 nepředstavuje schválení obsahu, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací v ní 
obsažených. 

 

WWW.HOPE4SCHOOLS.EU 

 


